

Emne: VS: Åbent Brev til Beskæftigelsesminister Troels Lund Poulsen

Kære Folketingets beskæftigelsesudvalg

Da det ikke kun er Beskæftigelsesministeren som er ansvarlig for at borgere på landets jobcentre får deres helbred forværret pga. sagsbehandlingen så får i hermed mit åbne brev til ministeren fra i går.

Det er et veldokumenteret uomtvisteligt faktum at mennesker bliver mere syge af sagsbehandlingen på landets jobcentre og Anna Mee kom sådan set bare til at sige det som det er og ministeren, men også alle jer andre politikere i Folketingets beskæftigelsesudvalg og Socialudvalg bør se virkeligheden i øjnene og lave loven om i stedet for at lade Ministeren lave spin på Anna Mees udtalelser og dermed fralægge jer ansvaret.

For i er medansvarlige for daglige overgreb på kronisk syge og handicappede parkeret på kontanthjælp og i skadelige ressourceforløb og sengepraktikker.

Vh Ulf Harbo Partsrepræsentant for mange borgere i hele landet, som er parkeret i helbredsskadelige ressourceforløb eller på kontanthjælp selv om de bliver mere syge af gentagne forsøg på udredning, afklaring og udvikling. 61651383

Fra: Ulf Baldrian Kudsk Harbo [<mailto:ubkh@norddjurs.dk>]

Sendt: 19. september 2017 19:57

Til: bm@bm.dk

Cc: Finn.S@ft.dk; Flemming Christiansen

Emne: Åbent Brev til Beskæftigelsesminister Troels Lund Poulsen

Kære Troels

Det fremgår af en artikel at du til det åbne samråd den 13 september udtalte at

"Det er for mig at se fuldstændig uacceptabelt, at man politisk kan udtale, at man kan blive mere syg af at henvende sig til et jobcenter. Det hverken kan eller vil jeg sidde og acceptere. Derfor går jeg selvfølgelig ud fra, at det var en fejl og en misforståelse, det der blev sagt, sagde Troels Lund Poulsen (V) på et samråd om reglerne for førtidspension i sidste uge."

Det du kommenterer på er at Anna Mee Alleslev (R) Beskæftigelses- og Integrationsborgmester i Københavns kommune efter et borgermøde har udtalt at;

"- Ja. Altså vi kan jo se, også når vi har at gøre med den raske gruppe, den arbejdsmarkedsparate gruppe af ledige, at hvis du har været i systemet - i gamle dage sagde man et halvt år, men jeg mener, at der er noget, noget nyere forskning, som rent faktisk dokumenterer allerede efter tre måneder - så sætter det sig på psyken og motivationen. Og nogle bliver jo syge af at være ledige, også mennesker, så selvfølgelig anerkender jeg det.

Senere i interviewet svarer hun ligeledes:

- Det er så det andet i forhold til, om man så bliver mere syg af at være i systemet. Det tror jeg da bestemt, man kan dokumentere, at når man har været ledig i lang tid – og det her er jo ikke kun folk, der er ledige - det er også folk, der har dobbeltdiagnoser, nogle gange trippel - nogle gange flere – jamen, der påvirker det da helt vildt meget at være en del af et system. Det påvirker da rigtig meget at være ledig, og det er jo også derfor, vi gør alt, hvad vi overhovedet kan."

Jeg må desværre fortælle dig at alvorligt syge og handicappede mennesker over en bred kam bliver mere syge af den sagsbehandling som foregår mange steder og at Anna Mee sådan set bare anerkender dette uomtvistelige faktum.

Det er nemlig ikke ny viden at mennesker som efter at være blevet ramt af sygdom eller ulykke, mister sygedagpenge og henslæber alt for mange år med langsommelig, dårlig og mistillidsfuld afklaring og udvikling på kontanthjælp bliver skadet af sagsbehandlingen.

Jeg oplever selv dagligt som partsrepræsentant for kronisk syge og handicappede borgere at kommunerne ikke respekterer at en borger fx bliver mere syg af en praktik, ny mentor eller af at skulle møde til personlige samtaler på jobcentret.

Jeg er partsrepræsentant for en Kvindelig alvorlig selvmordstruet Autist, som på trods af lægelige advarsler om

"Lige nu er hun så stresset og med så mange tvangshandlinger og tanker, bl a tanker om selvmord, at hun ikke er i stand til at stille op til møderne på kommunen."

ikke kan blive fritaget for personligt fremmøde til de obligatoriske jobsamtaler.

Jeg er partsrepræsentant for Annette Jønsson fra Vordingborg kommune, hvor Klinisk funktion advarede mod forværring for flere år siden, men hun er nu i sit andet ressourceforløb og kommunen taler stadig om praktik selv om Ekstrabladet for 9 måneder siden skrev at;

"Praktik gør smerterne værre

Hver gang Annette Jønsson har været sendt i arbejdsprøvning eller praktikforløb, er hendes helbred blevet forværret, og medicin-dosen er steget. Det viser lægeerklæringer fra de seneste fem år, som Ekstra Bladet har set."

<http://ekstrabladet.dk/nyheder/politik/dansktopolitik/for-syg-til-et-job-annette-tvunget-til-at-bage-boller/6484510>

Senest har avisen.dk August i år skrevet om Annettes sag, men lige lidt hjælper det, selv om det fremgår af artiklen at;

"Selvom regionens og kommunens egne læger vurderer, at Annette Jønsson ikke kan arbejde, har kommunen sendt hende ud i endnu et ressourceforløb."

<https://www.avisen.dk/kommunen-til-syge-annette-du-skal-arbejde-med-dine-457244.aspx>

Jeger partsrepræsentant i 2 sager i Københavns kommune hvor det er helt klart at helbredet er forværret pga. Den dårlige sagsbehandling på jobcentret.

Den ene er en kronisk syg enlig mor, som risikerer at dø pga. En meget alvorlig stressafhængig tarmsygdom kombineret med psykiske lidelser pga. En belastet opvækst og 17 år på kontanthjælp efter flere fejlslagne forsøg på uddannelse og arbejde hvor hun flere gange var ved at dø og fik blodtransfusioner på Rigshospitalet fordi tarmsygdommen gik amok.

Heller ikke denne borger kan blive fritaget for personligt fremmøde selv om hun bliver voldsomt syg af kommunens uendelige afklarings- og udviklingsforsøg.

Hun har for nylig været til rehabiliteringsmøde, men bliver fastholdt på kontanthjælp fordi rehabiliteringsteamet ikke mener hun skal have førtidspension og er bekymret for at hun er for syg til at komme i ressourceforløb.

Den anden borger er efter 14 års sagsbehandling efter en alvorlig trafikulykke blevet meget mere syg og har fået adskillige psykiske diagnoser de seneste 7 års selv om flere læger har advaret mod forværring og selv om hun er tidligere blevet fritaget for personligt fremmøde, så har kommunen insisteret på personligt fremmøde til alle møder de sidste 3 år.

Hendes sag er dækket intensivt på det seneste af både TV2 Lorry og Avisen.dk

https://www.avisen.dk/fup-mail-paavirker-charlottes-sag-jeg-faar-angstanfa_425221.aspx

https://www.avisen.dk/fik-vigtig-besked-efter-jobcenter-demo-jeg-rendte-l_462130.aspx

https://www.avisen.dk/trafikofferet-charlotte-naegtet-foertidspension-i-11_456951.aspx

https://www.avisen.dk/charlotte-tiljublet-som-en-rockstjerne-indstillet-t_457314.aspx

<https://www.tv2lorry.dk/artikel/charlotte-maa-ikke-faa-foertidspension-mit-hoved-virker-som-et-blinklys>

<https://www.tv2lorry.dk/artikel/efter-13-aars-kamp-nu-er-charlotte-indstillet-til-foertidspension>

<https://www.tv2lorry.dk/artikel/14-aar-efter-trafikuheld-endelig-faar-charlotte-foertidspension>

<https://www.tv2lorry.dk/nyheder/14-09-2017/1930/charlotte-pedersen-har-faet-tilkendt-foertidspension?autoplay=1>

<https://www.tv2lorry.dk/artikel/koebenhavnsk-medhold-om-foertidspension-et-skalkeskjul>

Jeg er også partsrepræsentant i en sag i Esbjerg hvor kommunen i 2 lange arbejdsprøvnings på over 6 måneder har konkluderet at den effektive arbejdssevne er 0 timer og 0 minutter om ugen, men alligevel har kommunen truffet afgørelse om Ressourceforløb og efter at have vundet i Ankestyrelsen fastholder kommunen ressourceforløbet selv om kommunens egen psykolog i mellemtiden har advaret imod reelt psykisk sammenbrud og 11 jobkonsulenter, psykiater, egen læge og flere fysioterapeuter har vurderet at der ingen udviklingsmuligheder er.

Sagen har været bragt op på åbent samråd med dig både i januar i år og her den 13 september, men lige lidt hjælper det selv om sagsbehandler i ressourceforløbet ikke har noget at tilbyde og er enig med alle de andre fagpersoner om, at der ikke kan udvikles mere og arbejdssevnen er 0 timer og 0 minutter om ugen.

<http://politiken.dk/indland/art5782075/Marianne-har-0-arbejdsevne.-Kommunen-prøver-alligevel>.

<http://politiken.dk/indland/art6107006/12-eksperter-siger-at-Marianne-er-for-syg-til-at-arbejde-alligevel-kan-hun-ikke-få-førtidspension>

At det er et uomtvisteligt faktum at kronisk syge og handicappede bliver mere syge af sagsbehandlingen i jobcentre er ikke kun noget man oplever ude i virkelighedens verden, men også noget som mange eksperter har gjort opmærksom på gennem årene.

I 2014 er der en artikel med Thorkild Olesen, næstformand i Danske Handicaporganisationer, Majbrit Berlau, formand for Dansk Socialrådgiverforening og en praktiserende læge hvor hovedkonklusionen er at

"Handicappede og syge udvikler depression, posttraumatisk stress og selvmordstanker, når de opsøger hjælp hos myndighederne"

<http://ekstrabladet.dk/velfair/article5091781.ece>

10. juni 2011 har Fagbladet 3f en artikel om at;

"Folk med OCD, depression eller angst bliver mere syge af ringe kommunal sagsbehandling. Det viser en ny undersøgelse fra fællesorganisationen ODA"

<https://fagbladet3f.dk/nyheder/16716b133f36466a818f3359b1d5f18d-20110610-psykisk-syge-bliver-mere-syge-af-sagsbehandling>

I 2015 slår overlæge, ph.d. Rolf Petersen, Arbejdsmedicinsk Afsnit på Slagelse Sygehus og professor, overlæge, ph.d. Johan Hviid Andersen, Arbejdsmedicinsk Klinik i Herning alarm over de helbredsskadelige ressourceforløb;

"Under overskriften "Helbredsskadelig fleksjob- og førtidspensionsreform" advarer to arbejdsmedicinere i lægernes fagblad mod konsekvenserne af fleksjob- og førtidspensionsreformen fra 2013. De beretter om, at de på deres klinikker i henholdsvis Slagelse og Herning bliver konfronteret med borgere, der har fået deres helbred alvorligt forringet af arbejdsprøvninger og ressourceforløb. Og der er vel at mærke tale om borgere, der i forvejen er svækkede af sygdom.

Det er overlæge, ph.d. Rolf Petersen, Arbejdsmedicinsk Afsnit på Slagelse Sygehus og professor, overlæge, ph.d. Johan Hviid Andersen, Arbejdsmedicinsk Klinik i Herning, der slår alarm. De opfatter ressourceforløb som tilbud, der ikke kan afslås, "selv om man er for syg til at klare dem, idet man ved at afslå kan miste sit forsørgelsesgrundlag", og de kalder det "en bunden opgave, at alle muligheder for udvikling af arbejdssevnen skal være udtømte, før der kan bevilges en førtidspension." Rolf Petersen og Johan Hviid Andersen opfordrer Lægeforeningen til at tage "initiativer, der kan føre til, at den helbredsskadelige sagsbehandling i kommunerne bliver stoppet."

<https://www.hk.dk/aktuelt/nyheder/2015/10/21/laeger-advarer-mod-ressourceforloeb>

Derudover har der været en lang række andre artikler der viser præcis det samme og som jeg synes du skulle tage og læse.

<http://denoffentlige.dk/laeger-jobcentre-kan-drive-borgere-paa-selvordets-rand#.WbZHDkUeRAM.facebook>

<https://www.information.dk/debat/2017/08/sengepraktik-tortur>

<https://www.information.dk/indland/2015/10/ressourceforloeb-presse-ewan-selvordsforsog>

<https://fredericiaavisen.dk/leif-advarede-forgaevs-fredericia-kommune-selvord/>

https://www.avisen.dk/efter-17-arbejdsproevninger-nul-foertidspension-til_341340.aspx

Det er sågar blevet en så alment accepteret sandhed at Tivolirevyen og andre satiriske medier, komikere mv. Laver sjov med den tragiske sandhed at kronisk syge og handicappede bliver mere syge af jobcentrenes syge sagsbehandling.

Fx Rokokoposten som 2 gange har skrevet om jobcentrenes praksis

<http://rokokoposten.dk/2015/09/03/kommune-kvinde-i-koma-klarar-arbejdsproevning-flot/>

<http://rokokoposten.dk/2017/03/06/borger-trukket-kontanthjaelp-paa-grund-egen-doed/>

Så Kære Troels få nu lavet den lov om og få ryddet op i Ankestyrelsens borgerfjendske lovfortolkning og få lavet et ordentligt tilsyn med kommunernes helbredsskadelige sagsbehandling.

Vh Ulf Harbo